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Kuluvan vuoden alussa käynnistyi Euroopan Unionin uusi rakennerahasto-ohjelmakausi vuosiksi 2014 - 
2020. Suomen hallitus hyväksyi 23.1.2014 Suomen rakennerahasto-ohjelman ”Kestävää kasvua ja 
työtä 2014 - 2020”. Hallituksen hyväksymään rakennerahasto-ohjelmaan sisältyy yhdennetyn 
alueellisen strategian (Integrated Territorial Investments eli ITI) pohjalta toteutettava strategia ”6Aika –
Avoimet ja älykkäät palvelut”, josta Suomen kuusi suurinta kaupunkia (Helsinki, Espoo, Vantaa, 
Tampere, Turku ja Oulu) ovat helmikuussa 2013 tehneet ehdotuksen työnimellä ”Avoimet ja ketterät 
kaupungit”, jonka pohjalta on laadittu liitteenä oleva strategia keväällä 2014. Hyväksytyn 
rakennerahasto-ohjelman mukaan ehdotuksen laatineet kuutoskaupungit ovat myös strategian 
toteuttajat.

Kansallisesti merkittävä strategia

6Aika-strategia on hallituksen rakennerahasto-ohjelman mukaan kansallisesti merkittävä: mukana 
olevissa kaupungeissa asuu 30 % Suomen väestöstä. Suurimpien kaupunkiseutujen käyttö uusien 
innovaatioiden kehitysalustana vahvistaa Suomen kilpailukykyä, koska kehitysalusta on riittävän suuri 
maailmanluokan referenssikohteeksi. Strategian tuloksena syntyvät uudet toimintamallit ovat kaikkien 
Suomen kaupunkien ja kuntien käytettävissä. Strategiassa on kolme prioriteettialuetta: avoimet 
innovaatioalustat, avoin data ja rajapinnat sekä avoin osallisuus. Strategian toteuttamisessa 
hyödynnetään yhdennetysti sekä Euroopan aluekehittämisrahaston (EAKR) että Euroopan 
sosiaalirahaston (ESR) toimenpiteitä (ks. Euroopan rakenne- ja investointirahastoja koskeva 
yleisasetus, erityisesti 36 artikla ”Yhdennetyt alueelliset investoinnit”, löytyy työ- ja 
elinkeinoministeriön sivuilta osoitteesta: 
http://www.tem.fi/files/38541/ERI_yleisasetus_1303_2013.pdf  ).

6Aika-strategian EU:lta tulevan rahoituksen (EAKR) määrä on rakennerahasto-ohjelman mukaan 39,5 
miljoonaa euroa ohjelmakaudella (2014 - 2020). Kun strategian kansallinen rahoitusosuus on 
samansuuruinen, 6Aika-strategian EAKR-rahoituksen suuruus ohjelmakaudella on siten 79 miljoonaa 
euroa, josta 33 % kuuluu kaupunkien omaan vastinrahoitukseen ja 17 % on valtion (työ- ja 
elinkeinoministeriö TEM) rahoittamaa osuutta. Strategian kokonaisrahoitusta kasvattaa vielä mm. ESR-
rahoitus, jolle ei ole erikseen korvamerkittyä budjettia. 

Kasvun väline kaupungeille 

6Aika-strategia tarjoaa uudella EU-rakennerahastokaudella Suomen kuudelle suurimmalle kaupungille 
ja niiden kaupunkiseuduille taloudellisesti erittäin merkittävän työvälineen kaupunkien ja myös 
yritysten palvelujen kehittämiseen hyödyntämällä ja kehittämällä yhteisvoimin moderneimpia 
digitaalisia välineitä. Tärkeimmän lisäarvon strategiassa tuottaa yksittäisten kaupunkien hyvien 
käytäntöjen monistaminen kaikkien yhteiseen käyttöön: 6Aika-strategian hankkeissa tulee aina olla 
mukana vähintään kaksi kaupunkia.

Strategialla on myös vahva elinkeinopoliittinen tavoite eli kaupunkien palvelutuotannon tuottavuuden 
sekä kaupunkiseutujen talouskasvun voimistaminen. Sillä on myös kiinteä yhteys valtion ja 
kaupunkiseutujen rahoittamaan Innovatiiviset kaupungit -ohjelmaan (INKA).

Kolme painopistealuetta

6Aika-strategiaan kuuluu kolme painopistealuetta: avoimet innovaatioalustat, avoin data ja rajapinnat 
sekä avoin osallisuus, joihin strategian yksittäisten hankkeiden tulee kytkeytyä.

Avoimet innovaatioalustat toimivat sekä kaupunkilaisten, yritysten että kaupungin omien 
organisaatioiden innovoinnin tukena. Niiden pohjalta kehitetään lupaavia ideoita ensin prototyypeiksi ja
viime kädessä myös tuotteiksi ja palveluiksi. 

http://www.tem.fi/files/38541/ERI_yleisasetus_1303_2013.pdf


Avoin data ja rajapinnat merkitsevät tiedon avaamista ja avatun tiedon hyödyntämistä edistävien 
perustoimintojen kehittämistä ja jalkauttamista kaikkiin kuutoskaupunkeihin palvelujen ja tuottavuuden
parantamiseksi. Samalla parannetaan yleisesti datan yhteentoimivuuden ja käytettävyyttä yhteisesti 
kehitettyjen standardien pohjalta eri käyttötarkoituksiin.

Avoimen osallisuuden kehittämisellä kannustetaan julkista sektoria ja yrityksiä osallistamaan 
kansalaisia asioiden valmisteluun: avointa päätöstietoa voidaan hyödyntää esimerkiksi asukkaiden 
kuulemisessa ja paikallisdemokratian kehittämishankkeissa.

6Aika-strategian koordinointi ja päätöksenteko

Strategiaa johtaa johtoryhmä, johon kuuluu kustakin kaupungista yksi edustaja ja hänelle varahenkilö. 
Johtoryhmä on strategian ylin päättävä toimielin, jonne hanke-esitykset tulevat päätettäväksi 
ohjausryhmän valmistelun kautta. Ohjausryhmä koostuu kaupunkien edustajista, asiantuntijoista ja 
rahoittajien edustajista. Johtoryhmä valitsee toteutettavat EAKR-hankkeet avoimella ja läpinäkyvällä 
prosessilla (tarkoituksen- mukaisuusharkinta) ja rahoittaja (Uudenmaan liitto) tekee teknisen 
rahoituspäätöksen (laillisuus- ja ohjelman mukaisuusharkinta). ESR-hankkeiden osalta hankkeet 
käsitellään normaalin hankeprosessin mukaisesti, jolloin rahoittaja käyttää sekä 
tarkoituksenmukaisuus- että laillisuusharkintaa. Maakunnat päättävät itsenäisesti strategian 
toteuttamiseen varattavasta ESR-rahoituksesta, eikä sille aseteta ohjelmassa erikseen korvamerkittyä 
osuutta.

Vantaan kaupungissa 6Aika-strategian ja sen yksittäisten hankkeiden kaupunkitason koordinoinnista 
vastaa elinkeinopalvelut, jonka kanssa toimialojen tulee sopia haettavista hankkeista 6Aika-strategian 
toteutuksesta annettavien ohjeiden mukaisesti. Käytännön hankeaktivoinnista ja toimialoille 
annettavasta hankesuunnittelun tuesta Vantaalla vastaa Vantaan Innovaatioinstituutti Oy.

Kuutoskaupunkien keskinäisestä 6Aika-strategian koordinoinnista ja strategian keskitetyn hallinnon 
järjestämisestä kaupungit sopivat keskenään ja valtion osalta strategian hallintoa hoitavan Uudenmaan
liiton kanssa.

Ohjelman rahoitus Vantaalla

Ohjelmassa tarjolla olevaa EU-rahoitusta ei ole jyvitetty kaupungeittain. Vantaan kaupungin osuus 
rahoituksesta riippuu siitä, kuinka monessa eri 6Aika-hankkeessa kaupunki tulee olemaan mukana 
ohjelmakauden aikana. Vantaan kaupungin rahoitusosuus riippuu siten pitkälti eri toimialojen tarpeista 
ja siitä miten ne sopivat yhteen ohjelman teemojen ja muiden kaupunkien intressien kanssa.

Rahoituksen jakautuessa tasaisesti kaupunkien kesken tulisi Vantaan osuudeksi ohjelmakauden aikana 
noin 13,1 miljoonaa euroa, mikä tekisi vuositasolla keskimäärin 1,88 miljoonaa euroa. Kunnan 
rahoitusosuudeksi tästä tulisi vuositasolla 620 000 euroa. On huomattavaa, että potentiaalinen 
hankevolyymi on melko suuri, minkä vuoksi tulevien vuosien vastinrahoitusta ja työntekijöiden työajan 
käyttöä on suunniteltava huolella.

Rahoitukseen ei ole varauduttu erikseen vuoden 2014 talousarviossa. Tulevan vuoden rahoitusta 
käsitellään erikseen vuoden 2015 talousarvion yhteydessä.

Kaupunginhallitus 9.6.2014 § 11

Kaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään
a) osallistua 6Aika-ohjelmaan ja
b) todeta, että kaupunki osallistuu ohjelmaan liittyviin kehittämishankkeisiin niiltä osin kun 

ne edistävät Vantaan tavoitteita.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- 6Aika-strategia – Avoimet ja älykkäät palvelut (luonnos Työ- ja elinkeinoministeriölle)
- Suomen rakennerahasto-ohjelma ”Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020”
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